
ATO DE NOMEAÇÃO No  007,  DE 12 DE JUNHO DE 2019

A Chefe do Departamento de Estatística, Física e Matemática, no uso de

suas atribuições, na forma em que dispõe o artigo 42o do Regimento Geral da UFSJ

e conforme deliberação da assembleia ordinária do DEFIM de 11/06/2019, resolve:

Art.  1o Nomear o  Professor  SIDINEY  GERALDO  ALVES como

Coordenador do Laboratório de Física Computacional.

Art. 2º A presente nomeação tem validade por quatro anos a partir desta

data.

Profª. Mariana Garabini Cornelissen Hoyos
Chefe do Departamento de Estatística, Física e Matemática

Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ


